1

2022 年９月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 石 井 表 記

代表者名 代表取締役 石 井 峯 夫

（コード：6336 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長 松 井 忠 則

（TEL 084－960－1247）

2023 年１月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年１月期第２四半期累計期間（2022 年２月１日～2022 年７月 31日）におきまして、2022 年

３月 18日に公表いたしました 2023 年１月期第２四半期累計期間の業績予想値と、本日公表の実績値に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2023 年１月期通期（2022 年２月１日～2023 年１月 31日）の業績予想につきましても、下記のとお

り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

なお、期末配当予想については前回公表値（普通株式１株当たり 10円）から変更はございません。

記

１．2023 年１月期第２四半期累計業績予想と実績値の差異（2022 年２月１日～2022 年７月 31日）

（１）連結

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

6,968

百万円

710

百万円

610

百万円

489

円 銭

60.01

実 績 値            （Ｂ） 7,075 554 480 373 45.83

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 106 △156 △130 △115 －

増 減 率            （％） 1.5 △22.0 △21.3 △23.6 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2022 年１月期第２四半期）

7,140 1,033 990 738 90.64

（２）個別

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

3,458

百万円

159

百万円

459

百万円

390

円 銭

47.94

実 績 値            （Ｂ） 3,441 319 682 584 71.66

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △16 160 223 193 －

増 減 率            （％） △0.5 100.7 48.6 49.5 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2022 年１月期第２四半期）

4,010 487 592 401 49.21

 2

（３）差異の理由

個別につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響等で営業関連費用、開発計画の変更等によ

り試験研究費、修繕工事の延期で修繕費がそれぞれ想定を下回り、販売費及び一般管理費が減少した

ことなどから営業利益は前回予想を上回りました。加えて円安の影響により連結子会社からの配当金

額も想定を上回り、経常利益、四半期純利益も前回予想を上回りました。

連結につきましては、連結子会社である上海賽路客電子有限公司において原材料、物流等の価格上

昇に加え、中国上海市のロックダウンによる一定期間の生産活動への影響もあり、業績が下振れした

ことを主要因にして各段階利益は前回予想を下回りました。

２．2023 年１月期通期業績予想（2022 年２月１日～2023 年１月 31日）

（１）連結

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

16,112

百万円

1,883

百万円

1,743

百万円

1,413

円 銭

173.32

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 16,987 1,597 1,478 1,166 143.09

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 874 △285 △264 △246 －

増 減 率            （％） 5.4 △15.2 △15.2 △17.4 －

（ご参考）前期実績
（2022 年１月期）

14,423 1,770 1,731 1,490 182.85

（２）個別

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

9,155

百万円

710

百万円

983

百万円

821

円 銭

100.73

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 8,685 729 1,061 893 109.64

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △470 19 78 72 －

増 減 率            （％） △5.1 2.7 7.9 8.8 －

（ご参考）前期実績
（2022 年１月期）

7,341 705 897 883 108.40

（３）修正の理由

個別につきましては、下半期において自動車向け印刷製品は顧客の生産調整、工作機械及び産業用

機械分野においては、部材の調達難や価格上昇などの影響を受け業績が想定を下回る見込みです。第

２四半期累計期間の実績に、下半期の業績予想を併せて検討し通期業績予想を修正いたします。

連結につきましては、円安の影響もあり売上高は当初想定を上回る見込みですが、連結子会社であ

る上海賽路客電子有限公司が引き続き原材料、物流等の価格上昇の影響を受けること、加えて個別の

下半期業績見込みを検討した結果、各段階利益は前回予想を下回る見込みであります。

（注）上記の業績予想および配当予想は、本資料の作成日現在において当社が入手している情報に基づき合

理的であると判断する一定の前提により作成したものであり、実際の業績および配当は、今後の様々な

要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上